МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город Краснодар
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60

Имени Николая Кириченко

ПРИКАЗ

от 14.03. 2022г.                                                                             № 254-В

Об  организации весенних  каникул в МАОУ СОШ № 60

  В соответствии с приказом департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар от 11.03.2022 № 318 «О мерах
по обеспечению безопасности в период проведения весенних каникул», в
целях недопущения дальнейшего распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), укрепления здоровья граждан Российской Федерации,
руководствуясь статьей 80 Конституции Российской Федерации и в
соответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20  «Санитарно-
эпидемиологические  требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях новой коронавирусной
инфекции (СОVID-19)», постановлением главы администрации
Краснодарского края от 13.03.20200 №129 «О введении режима повышенной
готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению
новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)»,   в соответствии с письмом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 09.02.2022 № 47-01-13-2124/22 «О мерах по обеспечению
безопасности  в период проведения весенних  каникул»  в целях организации
досуговой занятости и обеспечения безопасности детей в период весенних
каникул  приказываю:

1.  Установить с 20  по 27 марта  2022 г. включительно каникулярные  дни.
2.  Классным руководителям:

2.1  в срок до 17.03.2022г. организовать проведение инструктажей с
обучающимися по антитеррористической, пожарной  и электробезопасности,
правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей, на
объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике
безопасности на воде и оказанию первой помощи, пострадавшим на водных
объектах, выполнение КЗ -1539 и сдать листы инструктажей;
2.2 провести дистанционно-разъяснительную работу с родителями по
вопросам контроля и обеспечения безопасности детей вне учебно-
воспитательного процесса;
2.3  организовать проведение мероприятий в период  весенних каникул с
классом, согласно плана и предоставить отчет по проведению с фото для
размещения на сайте школы (приложение 1);
2.4 информировать  администрацию школы о несчастных случаях,
произошедшими с детьми в каникулярный период;
2.5 ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае
возникновения чрезвычайных ситуаций,
3. Социальному педагогу Симонян Л.М. и  классным руководителям
Русаковой С.В., Мачуха А.А.  в период весенних каникул вести постоянную
связь с родителями и  детьми, состоящими на учете в целях контроля.
4.  Заместителю директора по воспитательной  работе Себовой С.Г.
организовать размещение на сайте образовательной организации
информацию в период работы весенних каникул в срок до 15.03.2022  года по
итогам каникул в срок до 31.03.2022 года  предоставить информацию в отдел
образования.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 60      Н.В.Толок

		2022-03-18T15:24:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60 ИМЕНИ НИКОЛАЯ КИРИЧЕНКО
	Я являюсь автором этого документа